
LITURGICKÝ KALENDÁŘ 

Po   1. 5. Sv. Josefa, dělníka 

Út   2. 5. Sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 

St    3. 5. SVÁTEK SV. FILIPA A JAKUBA, 

APOŠTOLŮ  

Čt   4. 5. Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 

Pá   5. 5. Pátek po 3. neděli velikonoční 

So   6. 5. Sv. Jana Sarkandera, kn. a mučed. 

NE  7. 5. 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Po   8. 5. P. Marie, Prostřednice všech milostí 

Út   9. 5. Úterý po 4. neděli velikonoční 

St  10. 5. Středa po 4. neděli velikonoční 

Čt  11. 5. Čtvrtek po 4. neděli velikonoční  

Pá  12. 5. POUTNÍ SLAVNOST               

SV. PANKRÁCE, MUČEDNÍKA 

So  13. 5. Panny Marie Fatimské 

NE 14. 5. 5 NEDĚLE VELIKONOČNÍ  

Po  15. 5. Pondělí po 5. neděli velikonoční 

Út  16. 5. SVÁTEK SV. JANA NEP., 

KNĚZE A MUČED., HL. PATRONA ČECH 

St   17. 5. Středa po 5. neděli velikonoční 

Čt   18. 5. Čtvrtek po 5. neděli velikonoční 

Pá   19. 5. Pátek po 5. neděli velikonoční 

So   20. 5. Sv. Klementa Marie Hofbauera, 

kněze 

NE  21. 5. 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Po   22. 5. Sv. Rity z Cascie, řeholnice 

Út   23. 5. Úterý po 6. neděli velikonoční 

St    24. 5. Středa po 6. neděli velikonoční 

Čt   25. 5. SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
Pá   26. 5. Sv. Filipa Neriho, kněze 

So   27. 5. Sv. Augustina z Cantenbury, 

biskupa 

NE  28. 5. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Po   29. 5. Pondělí po 7. neděli velikonoční 

Út   30. 5. Sv. Zdislavy 

St   31. 5. SVÁTEK NAVŠTÍVENÍ PANNY 

MARIE 

 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 

Sv. Václav (Nusle) 

Ne 11.00  

út, čt, pá, so (s nedělní platností) 18.00 

Sv. Pankrác (Pankrác, ul. Na Pankráci)  

Ne 9.00, Stř 18.00 
 

DUCHOVNÍ  SPRÁVA 

Svatoslavova 7, Praha 4-Nusle, 

www.farnostnusle.websnadno.cz 

e-mail: farnostnusle@gmail.com 
 

P. Benedikt Hudema 

administrátor 

tel: 724 209 774 

Číslo bankovního účtu: 4225211309/0800 

Děkujeme za Vaše dary, bez kterých naše 

farnost nemůže fungovat. Rádi vystavíme 

potvrzení pro daňové účely. 
 

LITURGIE 
 

Neděle 7. 5. 

Latinská mše sv. se zpěvem gregoriánského 

chorálu bude v kostele sv. Pankráce v 9 hodin. 
 

Pátek 12. 5. 

POUTNÍ SLAVNOST SV. PANKRÁCE, 

MUČEDNÍKA 

Sv. Pankrác   18.00 

(tento den mše sv. v kostele sv. Václava 

nebude), tuto slavnost také oslavíme při 

nedělní mši sv. v 9.00, cokoli na společný stůl 

je v pátek i v sobotu vítáno. 
 

Čtvrtek 25. 5. 

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

Sv. Václav  18.00 
 

Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní ve čtvrtek 

v kostele sv. Václava po mši sv. do 19.30 a ta-

ké první pátek v měsíci (5. 5.). 
 

Svátost smíření – Zpověď 

Kněz je k dispozici vždy 30 minut před 

začátkem mše sv. Neváhejte tuto službu 

využít.  
 

UDÁLOSTI VE FARNOSTI 
 

Mariánské pobožnosti 

V měsíci, který je zvláštním způsobem 

zasvěcen Panně Marii, budou krátké májové 

pobožnosti vždy po mši sv. 
 

Pouť za duchovní povolání na Svaté Hoře 

V sobotu 13. 5. proběhne tradiční pouť za 

duchovní povolání na Svatou Horu u 

Příbrami. Hlavní poutní mše sv. bude v 11 

hodin, celebruje J. E. Dominik kardinál Duka. 

Zveme i k pěšímu putování (cca 60km), 

vycházíme od kostela v Radotíně v pátek     

12. 5. v 21 hodin. S sebou kvalitní obuv         

a oblečení, jídlo a pití na cestu. Je možné se 

též připojit k dalším poutním skupinám nebo 

dojet na místo samé. Více naleznete na: 

http://svata-hora.cz 
 

Poutní slavnost sv. Pankráce 

oslavíme nejen v pátek 12. 5., ale i v neděli 

14. 5. V pátek nás čeká společné grilování, 

v neděli alespoň krátká oslava venku před 

kostelem. Cokoli na společný stůl (sladké, 

slané, pití) je vítáno. Předem děkujeme. 
 

Brigáda v kostele sv. Václava 

V sobotu 27. 5. uvítáme jakoukoli pomoc 

v sobotu od 9 hodin v rámci pracovní brigády. 

Sejdeme se tentokrát ve farní kanceláři 

(Svatoslavova 7).  Předem děkujeme. 
 

mailto:farnostnusle@gmail.com


Hovory o víře I. A II.  

pro dospělé s P. Benediktem 

V úterý od 19 hodin ve farním klubu. 

V průběhu měsíce května se věnujeme Duchu 

svatému a Svátosti biřmování. 23. 5. setkání 

nebude. 

Ve čtvrtek od 20 hodin ve farní kanceláři 

s P. Benediktem. Témata: 4. 5. Vztah k Bohu 

– to není hřích, 11. 5. Zabití, vražda, válečné 

konflikty, 18. 5. Svatý Jan Nepomucký - 

fabulace a historie, 25. 5. a 1. 6. Hovory 

nebudou.  
 

Vstup do katechumenátu 

Pan kardinál v sobotu 3. 6. v 16.30 v katedrále 

sv. Víta, Václava a Vojtěcha přijme 

slavnostně do katechumenátu dva mladé lidi 

z našeho společenství. Vstup do katechume-

nátu znamená, že tito lidé by rádi přijali 

svátost křtu a absolvují nejen naukovou 

přípravu, ale „zžívají se“ i se společenstvím 

církve. Prosíme o modlitbu za ně i jejich 

rodiny. Dá-li Bůh, mohli by být pokřtěni         

o příštích velikonocích.   
 

Biřmování v katedrále 

O slavnosti Seslání Ducha (4. 6.) svatého 

z rukou J. E. Dominika kardinála Duky, 

přijmou, dá-li Bůh, také svátost biřmování i 

naši farníci, kteří se připravovali v rámci 

Hovorů o víře. Prosíme také o modlitbu. 
 

Křty ve farnosti 

2. 4. byla pokřtěna v kostele sv. Pankráce 

pokřtěna Ema Liliana Reptová. Rodičům 

blahopřejeme a vyprošujeme dostatek sil 

k dobé křesťanské výchově. 
 

Opravy ve farnosti 

Proběhla instalace sudů a okapových odboček 

pro dešťovou vodu u kostela sv. Pankráce tak, 

abychom nemuseli k zalévání používat pitnou 

vodu z vodovodního řádu.  
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM 

VE FARNOSTI 
 

FK – farní klub (vstup vedle hlavního vchodu        

do kostela sv. Václava, zvoňte) 

Farní káva vždy v neděli po skončené mši sv. 

Modlitební setkání farníků (FK) v úterý od 20 

hodin. 

Katedrální sbor v úterý 15.45-16.30 (před-

školní d.), 16.45-17.30 (1. - 3. třída). 

Příprava na biřmování, Hovory o víře I.,        

(f. klub) v úterý od 19 hodin.  

Setkání pastorační rady (FK) 30. 5. od 20 

hodin.  

Společenství chval (FK) ve středu od 19.30 

hodin. 

Setkávání maminek (FK)  

ve čtvrtek od 10 hodin. 

Hovory o víře s P. Benediktem (fara) 

ve čtvrtek od 20 hodin. 

Výuka náboženství (FK) čtvrtek od 15.30     

(pí. Lenka Baštová 1-3. třída), od 16.30        

(P. Benedikt, 5. - 6. třída). 
 

MINISTRANTSKÉ AKCE 
 

13. 5. setkání mladších ministrantů. Kluci 

jsou zváni i se svými rodinami na pouť za 

duchovní povolání, která proběhne na Svaté 

Hoře u Příbrami.   

19. – 20. 5. setkání starších ministrantů. 
Sraz v pátek 19. 5. na mši sv. v 18 hodin 

v kostele sv. Václava. Ukončení v sobotu 

odpoledne kolem 17 hodiny. S sebou: spacák, 

karimatku, 200Kč, sportovní oblečení na 

venkovní fotbal. 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI NUSLE 

květen 2017  
   

 
Květen, měsíc Panny Marie….. 

Nejkrásnější měsíc v roce, kdy žasneme nad 

nádherou probouzejícího se života, je tradičně 

zasvěcen Královně máje. Starší si pamatují 

nádherné Mariánské pobožnosti, často 

s bohatým hudebním doprovodem. Také na 

Svaté Hoře, se v sobotu 13. 5., znovu sejdeme 

na pouti za duchovní povolání. Možná si 

někteří řeknou, nás se to netýká, ale pokud 

chceme, aby i v naší farnosti byl do budoucna 

kněz, aby řeholní společenství nebyla jen 

stránkou z učebnice dějepisu, tak je potřeba 

prosit Pána žně, aby poslal dělníky na svou 

žeň. Nejen prosit, ale připustit, že to týká i mé 

osoby, mé rodiny, ne „těch druhých“. A bez 

Panny Marie, prostřednice všech milostí, to 

nepůjde. Vzpomeňme, co stalo v Káni Galilej-

ské. Co takhle alespoň jednou za rok vyrazit 

na pouť (nejlépe pěšky) a prosit… Jistě máme 

za co. P. Benedikt 
 

Neprodejné!   Vydává ŘK farnost sv. Václava 


